
ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 4 2 
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07/10/2015.- 

Llc. NOELIA Blfrr ---- 
Secretaria 

Concejo Deliberante

le Ceordine, 
Dospacho

tE[ 

1111 Á 1 1 

A 1 7$1' 4171teliii.55"-N 0 
Jefa Dpto. Doc. Adm. Reg. y Archiyo 


D1 T. y D.G. - Si_ y T. 
Arbontninalidad do I iphualn 

Concejo Deliderante 
de fa Ciudad de rushuaia

10 1/20 14 

EL COMEJO BELIBEVIMIE 

CIVDAD DE VS.VIVA/A 

S4WC/0.9501 CONTVERZA DE 

ORDEWANZA 

ARTÍCULO 1 0 .- AUTORIZAR por el término de un (1) año un espacio reservado de 

estacionamiento de catorce (14) metros de longitud en el domicilio ubicado en la calle 

Kayen N° 171, con la leyenda "Reservado Registro de la Propiedad Inmueble". 

ARTÍCULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana a, que a 

través del área correspondiente, proceda a la implantación de las señales. 

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4942
1/2



Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina

Municipalidad de Ushuaia "2015- Año del Bicentenario del Congeso de los Pueblos Libres" 

Ing. iu MUNA1-0


Secretario General de Pbneamiente


Fstrotég lco y Coord. de Gestión 


Munwipolidod	 Usnuma

Federice

INTE


Municipali
DENI 

ad de

ANO

ia 

kj t!	 LL,a 

And 
Jefa Dpto. Doe Mm. Reg. yArehnic


D.L.T. D.G. - S.L y r
RANnicmallcbd dp 1.1qhtlAjA 

USHUAIA, 05 NOV 2015 

VISTO el expediente N° CD-8767-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo trarnita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

07/10/2015, por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio 

reservado de estacionamiento de catorce (14) metros de longitud en el domicilio 

ubicado en la calle Kayen N° 171, con la leyenda "Reservado Registro de la Propiedad 

Inmueble". 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 2 7 2 /2015, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 4 2 , sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 

por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio reservado de 

estacionamiento de catorce (14) metros de longitud en el domicilio ubicado en la calle 

Kayen N° 171, con la leyenda "Reservado Registro de la Propiedad Inmueble". Ello, en 

virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar.
'. DECRETO MUNICIPAL N° 	 161 2 /2015.- 

/4L am. 

eau

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4942
2/2


	Page 1
	Page 2

